
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysloč ovice 
IČ : 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 25. 4. 2013 v 19.00 hodin 

  
 

 
 

Návrh programu zasedání 
 
1. Výbě r dodavatele na akci zateplení „Hostišová – kulturní dů m“ 
2. Výbě r dodavatele na akci zateplení „Hostišová – Hasič ská zbrojnice“ 
3. Žádosti obč anů  
4. Žádost klubu Stonožka 
5. Smlouva o úvě ru od Č eské spořitelny a.s. Zlín 
6. Zamě stnanec na úklid kulturního domu 
7. Společ ensky úč elné pracovní místo 
8. Rů zné, diskuse 
9. Závě r 

 
 
 
Ově řovatel: Renata Beň ač ková, Jana Dřímalová 
Sč itatel: Ing. Ivan Dort 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
Omluveni: Václav Pospíšil, Radim Pospíšil 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v poč tu 5 hlasů . 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
 
Ad 1) Výbě r dodavatele na akci zateplení „Hostišová – kulturní dů m“ 
Obec Hostišová vyhlásila výbě rové řízení na akci zateplení kulturního domu. Při tomto řízení 
obec spolupracovala s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy. Hlavním 
kritériem byla cena. Do výbě rového řízení se přihlásilo celkem 13 firem. Nabídkové ceny se 
pohybovaly v rozmezí od 1.092 tis. Kč  do 1.551 tis. Kč . Hodnotící komise (Ing. V. Študent, 
Mgr. O. Mič uda, Ing. I. Dort, P. Vyoral, M. Smolková) poté zač ala s vyhodnocením nabídek. 
Tři firmy byly vylouč eny ihned, protože nedodaly kompletní nabídky. Tři firmy byly 
obeslány, aby potvrdily cenu nabídky. Jeden z tě chto tří na výzvu neodpově dě l, a proto byl 
také vyřazen. Byla vybrána firma Rovina, a. s. Hulín, která nabídla nejnižší cenu. Jako 
náhradník byla vybrána firma STAVOSVIT, a.s., Vršava 2538, 760 01 Zlín, která nabídla 
druhou nejnižší cenu.  
 
 



2 
 

Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci zateplení „Hostišová – kulturní 
dů m“ firmou Rovina, a. s., Kromě řížská 134, Hulín a 1. náhradníka firmu STAVOSVIT, a.s., 
Vršava 2538, 760 01 Zlín v poč tu 5 hlasů . 
 
K podpisu smlouvy zastupitelstvo navrhuje pově řit starostku obce Martu Smolkovou. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová pově řilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo na akci 
zateplení „Hostišová – kulturní dů m“ po uplynutí doby k podání námitek v poč tu 5 hlasů . 
 
 
 
Ad 2) Výbě r dodavatele na akci zateplení „Hostišová – Hasič ská zbrojnice“ 
Obec vyhlásila výbě rové řízení na akci zateplení hasič ské zbrojnice. Postup byl stejný jako 
v případě  kulturního domu. Do výbě rového řízení se přihlásilo 10 firem. Nabídkové ceny se 
pohybovaly v rozmezí od 456 tis. Kč  do 722 tis. Kč . Na zač átku bylo vylouč eno 5 firem, 
protože nepodaly kompletní nabídky. Tři firmy byly obeslány pro potvrzení ceny, jedna 
neodpově dě la, a proto byla také vyřazena. Poté byla vybrána firma TZ Therm Zlín, která mě la 
nejlevně jší kompletní nabídku. Jako náhradník byla vybrána firma STAVOSVIT, a.s., Vršava 
2538, 760 01 Zlín, která nabídla druhou nejnižší cenu.  
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci zateplení „Hostišová – Hasič ská 
zbrojnice“ firmou TZ Therm s. r. o., Třída Tomáše Bati 385, Zlín a 1. náhradníka firmu 
STAVOSVIT, a.s., Vršava 2538, 760 01 Zlín v poč tu 5 hlasů . 
 
K podpisu smlouvy zastupitelstvo navrhuje pově řit starostku obce Martu Smolkovou. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová pově řilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo na akci 
zateplení „Hostišová – Hasič ská zbrojnice“ po uplynutí doby k podání námitek v poč tu 5 
hlasů . 
 
 
 
Ad 3) Žádosti obč anů  
Zastupitelstvo obdrželo žádost pana J. Ně mce a M. Zámorské o pokácení stromu. Jedná se 
o menší strom osiky u jejich domů  na pozemku p. č . 57/1. Žádosti se vyhovuje s podmínkou 
dodržení doby kácení. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost pana J. Ně mce a M. Zámorské o pokácení 
osiky na pozemku p. č . 57/1. 
 
Další žádost o kácení stromů  podali manželé Velískovi, a to na pozemku p. č . 378. Jedná se o 
prořezání a pokácení 8 stromů  (hruška, habr, trnky) před jejich domem. Žádosti se vyhovuje 
s podmínkou dodržení doby kácení. 
 
Hlasování: Pro_ 4          Proti_ 0            Zdrželi se_ 1 (J. Dřímalová) 



3 
 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost manželů  Velískových o pokácení 8 kusů  
listnatých stromů  na pozemku p. č . 378. 
 
 
 
Ad 4) Žádost klubu Stonožka 
Zastupitelstvo přijalo žádost klubu pro handicapované dě ti Stonožka. Žádají o podporu ve 
výši 1.000,- Kč .  
 
Hlasování:  Pro_ 0           
 Proti_ 3 (P. Vyoral, R. Beň ač ková, Ing. I. Dort)            
 Zdrželi se_ 2 (J. Dřímalová, M. Smolková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo darovací smlouvu s klubem Stonožka ve výši 
1.000,- Kč  v poč tu 3 hlasů . 
 
 
Ad 5) Smlouva o úvě ru od Č eské spoř itelny a. s. 
Díky výbě rovému řízení na dodavatele zateplení budov se snížila cena díla oproti 
předpokladu. Této skuteč nosti se přizpů sobila také potřeba úvě ru. 
  
Smlouva o úvě ru č . 12074/12/LCD ve výši 1.300 tis. Kč  – úvě r bude splacen po přijetí dotace 
z Operač ního programu Životního prostředí. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o úvě ru č . 12074/12/LCD s Č eskou 
spořitelnou, a.s. v poč tu 5 hlasů .  
 
Smlouva o úvě ru č . 12075/12/LCD ve výši 350 tis. Kč  – úvě r na dofinancování projektu 
zateplení budov, doba splácení 2 roky. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o úvě ru č . 12075/12/LCD s Č eskou 
spořitelnou, a.s. v poč tu 5 hlasů .  
 
 
Ad 6) Zamě stnanec na úklid KD 
Zamě stnanec na úklid KD - paní Dagmar Karlíková pracující od zač átku letošního roku se 
velmi osvě dč ila. Stará se také o pořádek na autobusové zastávce. Byla proto prodloužena 
dohoda o provedení práce. Jedná se o cca10 – 15 hod. mě síč ně . 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí informaci o zamě stnanci na úklid kulturního 
domu. 
 
 
Ad 7) Společ ensky úč elné pracovní místo 
Obec vytvoří jedno společ ensky úč elné pracovní místo – obecní zamě stnanec starající se o 
úklid a údržbu obce. Místo je urč eno pro uchazeč e o zamě stnání evidovaného na úřadu práce, 
kde je možnost č erpat dotaci po dobu 6 mě síců . Do výbě rového řízení se dosud přihlásilo 5 
zájemců  (bude ukonč eno 30. 4. 2013). 
 



4 
 

Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zřízení společ ensky úč elného pracovního místa 
v poč tu 5 hlasů .  
 
 
Ad 8) Rů zné, diskuse 
Příprava a organizace akcí v obci: 
• Mše v kapli 2. 5. 2013 – úklid probě hne 30. 4. 2013 v 15.30 hod. 
• Osvobození obce 5. 5. 2013 – zač átek u kaple ve 14.00 hod., jen pietní akt s položením 

kytic. 
• Den matek 12. 5. 2013 – příprava kulturního domu, zajiště ní kvě tin, sladká odmě na pro 

úč inkující dě ti. 
• Den dě tí – výlet do Galaxie, termín bude upřesně n. 
Thuje u kříže – je nutné uřezat 4 thuje, které již zakrývají kříž u hlavní cesty. 
Díry v cestě  po celé obci – zajistit dostateč né množství studeného asfaltu na opravu. 
Autobusová zastávka – musí se objednat klempíř  na opravu okapů . 
Jiří Hovadík – odeslat dopis, aby udě lal pořádek kolem domu č . p. 33 (u odboč ky na dolň ák). 
Jiří Hubík – bude opě tovně  upozorně n na problémy, které způ sobuje parkováním autobusu. 
 
 
ad 9) Závě r 
Příští zasedání zastupitelstva obce bude 28. 5. 2013 v 19.00 hod. 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ově řovatelé                                                                              starostka obce  
 


